

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านเขาส่าพุง (สาย3 แยกไปหน้า รร.บ้านคลองนางาม)
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5 ม. ยาว 150 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร
 และลงไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.30 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่ อบต.กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านเขาส่าพุง (สาย3 แยกไปหน้า รร.บ้านคลองนางาม) ต.หนองหว้า อ.เขาฉกรรจ์ จ.สระแก้ว
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.หนองหว้า ต.หนองหว้า อ.เขาฉกรรจ์ จ.สระแก้ว
 แบบเลขที่
 คำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	0.00	11.24	0.00	1.3642	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	0.00	357.85	0.00	1.3642	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	37.50	714.00	26,775.00	1.3642	36,526.45	36,526.45
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	24.00	291.10	6,986.40	1.3642	9,530.84	9,530.84
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	750.00	375.78	281,835.00	1.3642	384,479.30	384,479.30
	4.2 ผิวทางเชื่อม คสล.	ตร.ม.	0.00	375.78	0.00	1.3642	-	-
	4.3 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	133.57	2,003.55	1.3642	2,733.24	2,733.24
	4.4 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	130.00	85.92	11,169.60	1.3642	15,237.56	15,237.56
	4.5 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	150.00	68.32	10,248.00	1.3642	13,980.32	13,980.32
	4.6 แผ่นพลาสติกรอง (Joint) ความกว้าง 1.20 ม	ม.	0.00	10.00	0.00	1.3642	-	-

5	งานวางท่อระบายน้ำ								
	5.1 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.80 ม. x1.00 ม.	ม.	0.00	0.00	0.00	1.3642	-	-	
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม. x1.00 ม.	ม.	0.00	0.00	0.00	1.3642	-	-	
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.20 ม. x1.00 ม.	ม.	0.00	0.00	0.00	1.3642	-	-	
6	งานเปิดเตลีด								
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.							
	6.2 งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3642	4,092.60	4,092.60	
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีขาว) ขนาดกว้าง 10 ซม.	ตร.ม.	0.00	279.43	0.00	1.3642	-	-	
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	ชุด	1.00	1,500.00	1,500.00	1.3642	2,046.30	2,046.30	

TOTAL 468,626.61

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

343,517.55

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ราคากลาง	สี่แสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยยี่สิบหกบาทหกสิบเอ็ดสตางค์	468,626.61
ขนาดหรือเนื้อที่	750.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	624.84 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นางสาวทิวาลัย ภาโว)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอำนาจ เพิ่มกระโทก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวณัฐปภัทร์ พรหมรัมย์)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ